PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADODO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Ofício Circular n.° 074/2016-CJCI

Processo SIGA-DOC-PA-MEM-2016/n359

A Sua Excelência o (a) Senhor (a)
Juiz(a) de Direito da Comarca de

Senhor (a) Juiz (a),

Belém, 23 de agosto de 2016.

Cumprimentando-o (a), encaminho a Vossa Excelência cópia integral
do Processo SIGA-DOC-PA-MEM-2016/11359, relativo à Consulta n° 0003310-
53.2014.2.00.0000, formulada pelo conselho da Comunidade na Execução Penal - Comarca
de Porto Velho/RO, para ciência e providências, com cumprimento do deliberado pelo
Conselho Nacional de Justiça - CNJ,

Atenciosamente,

Desembargadora M4EfÀ DO CÈOlMíÍCIEL COUTINHO
Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

Corregedoria de Justiça das Comarcas do Interior

'̂ "'""'•'1'ltJHstiçadoEstadodoPará-Av. Almirante BatTom,.n-ÍOS9-SalaTA-l4(TirTto)-Baim,:Souv>~BeUm-Pará-CEP.:666I3.7lO-TEL: 3205-3535- 3205-3524
E-mail;curregedoria.interior<^tJ.pa.gov.br

MEMORANDO Nº PA-MEM-2016/11359
Belém, 19 de maio de 2016.

De: Gabinete de Juiz Auxiliar

Para: Corregedoria das Comarcas do Interior

Assunto: Solicitação de estudo organizacional, proposta de criação ou alteração

de métodos, procedimentos

De ordem, segue, para ciência e providências, resposta do Conselho

Nacional de Justiça à Consulta formulada pelo Conselho da Comunidade na Execução

Penal.

Atenciosamente

ANA ANGELICA ABDULMASSIH OLEGARIO

JUIZ AUXILIAR DA PRESIDENCIA

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Classif. documental 00.01.00.01

P
A

M
E

M
20

16
11

35
9A

Assinado digitalmente por ANA ANGELICA ABDULMASSIH OLEGARIO.
Documento Nº: 510614-642 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/

P
A

M
E

M
20

16
11

35
9A

Assinado digitalmente por MIRZA GUARANI DE SOUZA.
Documento Nº: 510614.4110679-5314 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

M
E

M
20

16
11

35
9A

Assinado digitalmente por MIRZA GUARANI DE SOUZA.
Documento Nº: 510614.4110679-5314 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

M
E

M
20

16
11

35
9A

Assinado digitalmente por MIRZA GUARANI DE SOUZA.
Documento Nº: 510614.4110679-5314 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

M
E

M
20

16
11

35
9A

Assinado digitalmente por MIRZA GUARANI DE SOUZA.
Documento Nº: 510614.4110679-5314 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

M
E

M
20

16
11

35
9A

Assinado digitalmente por MIRZA GUARANI DE SOUZA.
Documento Nº: 510614.4110679-5314 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

M
E

M
20

16
11

35
9A

Assinado digitalmente por MIRZA GUARANI DE SOUZA.
Documento Nº: 510614.4110679-5314 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

M
E

M
20

16
11

35
9A

Assinado digitalmente por MIRZA GUARANI DE SOUZA.
Documento Nº: 510614.4110679-5314 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

M
E

M
20

16
11

35
9A

Assinado digitalmente por MIRZA GUARANI DE SOUZA.
Documento Nº: 510614.4110679-5314 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

M
E

M
20

16
11

35
9A

Assinado digitalmente por MIRZA GUARANI DE SOUZA.
Documento Nº: 510614.4110679-5314 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

M
E

M
20

16
11

35
9A

Assinado digitalmente por MIRZA GUARANI DE SOUZA.
Documento Nº: 510614.4110679-5314 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

M
E

M
20

16
11

35
9A

Assinado digitalmente por MIRZA GUARANI DE SOUZA.
Documento Nº: 510614.4110679-5314 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

M
E

M
20

16
11

35
9A

Assinado digitalmente por MIRZA GUARANI DE SOUZA.
Documento Nº: 510614.4110679-5314 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

M
E

M
20

16
11

35
9A

Assinado digitalmente por MIRZA GUARANI DE SOUZA.
Documento Nº: 510614.4110679-5314 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

M
E

M
20

16
11

35
9A

Assinado digitalmente por MIRZA GUARANI DE SOUZA.
Documento Nº: 510614.4110679-5314 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

DESPACHO Nº PA-MEM-2016/11359

Referência: PA-MEM-2016/11359 de 19 de maio de 2016 - Gabinete de

Juiz Auxiliar.

Assunto: Solicitação de estudo organizacional, proposta de criação ou

alteração de métodos, procedimentos

À Gabinete dos Juizes Corregedores da Corregedoria do Interior 1,

De ordem, à manifestação da Mm. Juíza Auxiliar, Dra. MÔNICA

FONSECA.

Belém, 20 de junho de 2016.

JANE VIEIRA ALCANTARA NEVES

CHEFE DE GABINETE DA CORREGEDORIA DO INTERIOR

Gabinete da Corregedoria do Interior

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Classif. documental 00.01.00.01

P
A

M
E

M
20

16
11

35
9A

Assinado digitalmente por JANE VIEIRA ALCANTARA NEVES.
Documento Nº: 510614.4357807-2688 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

 Após ciência deste Órgão Correcional, manifesto-me pela expedição de ofício

circular aos Juízes das Comarcas do Interior com competência em Execução Penal, para

ciência e providências, com cumprimento do deliberado pelo CNJ.

Belém, 23 de junho de 2016.

MONICA MACIEL SOARES FONSECA

JUIZ AUXILIAR DA CORREGEDORIA DO INTERIOR

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

DESPACHO Nº PA-DES-2016/15347

REF. Memorando Nº PA-MEM-2016/11359, 19/05/16 - TJPA.

Classif.
documental

00.01.00.
01

P
A

D
E

S
20

16
15

34
7A

Assinado digitalmente por MONICA MACIEL SOARES FONSECA.
Documento Nº: 582540-642 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/

DESPACHO Nº PA-MEM-2016/11359

Referência: PA-MEM-2016/11359 de 19 de maio de 2016 - Gabinete de Juiz

Auxiliar.

Assunto: Solicitação de estudo organizacional, proposta de criação ou alteração

de métodos, procedimentos

À Divisao Administrativa da Corregedoria do Interior,

Ciente este Órgão Correcional, expeça-se ofício circular aos Juízes das

Comarcas do Interior com competência em Execução Penal, para ciência e providências,

com cumprimento ao deliberado pelo Conselho Nacional de Justiça.

Belém, 23 de agosto de 2016.

MARIA DO CEO MACIEL COUTINHO

CORREGEDOR DO INTERIOR

Corregedoria das Comarcas do Interior

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Classif. documental 00.01.00.01

P
A

M
E

M
20

16
11

35
9A

Assinado digitalmente por MARIA DO CEO MACIEL COUTINHO.
Documento Nº: 510614.4875903-8516 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

	PA-MEM-2016/11359-A
	consulta nº 0003310-53.2014.2.00.0000
	PA-MEM-2016/11359-A
	PA-DES-2016/15347-A
	PA-MEM-2016/11359-A